
  

           
Pág. 1 de 8 

 

 
RESOLUCIÓN No. CIE- 093-24 

(22 DE JULIO DE 2024) 
 

POR EL CUAL SE PUBLICA EL LISTADO DE ADMITIDOS DE LOS PROGRAMAS ADSCRITOS 
A LA ESCUELA DE CIENCIAS DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ – UNIPAZ PARA 

EL SEMESTRE B-2024 
 

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA DE CIENCIAS DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ 
 

En ejercicio de sus facultades legales y,  
 

CONSIDERANDO 
 
 

1. Que, el Instituto Universitario de la Paz- UNIPAZ es una institución de Educación Superior, 

de carácter público, del orden departamental, comprometida con el desarrollo de la cultura y 

la ciencia, sin perder de vista los saberes acumulados por las comunidades, en un marco de 

autonomía expresado en libertad de pensamiento y pluralismo ideológico, de enseñanza, de 

aprendizaje, de investigación y de cátedra. 

 
2. Que, la Ley 30 de 1992 señala como objetivo de la educación superior y de sus Instituciones, 

prestar a la comunidad un servicio con calidad referido a los resultados académicos, a los 

medios y procesos empleados, a la infraestructura institucional, las dimensiones cualitativas 

y cuantitativas del mismo y a las condiciones en que se desarrolla cada institución. 

 

3. Que, el artículo 8 del acuerdo N°005 de 1998 establece “Corresponde al Decano de la 

respectiva Facultad determinar mediante Resolución, la lista de admitidos para el primer 

semestre en cada periodo académico, de acuerdo con los requisitos fijados, lo mismo que 

resolver los reclamos que sobre el particular se presenten y hacer cumplirlas normas que l 

respecto expidan los organismos de Gobierno de UNIPAZ.” 

 

4. Que, mediante ACUERDO No. CAC- 044-24 del 26 de junio de 2024 fue aprobado el 

calendario académico para el semestre A de 2024, estableciendo fecha para la publicación 

de admitidos el día 22 de julio de 2024. 

 
Por lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar el listado de admitidos para el Semestre B de 2024, de los 
programas adscritos a la Escuela de Ciencias del Instituto Universitario de la Paz – UNIPAZ así: 
 
 
 
 
 
 

 



  

           
Pág. 2 de 8 

 

LISTADO DE ADMITIDOS 

PROGRAMA ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 2024-B 

HORARIO DIURNO 

No CC PERIODO PLAN 

1 1096190762 2024-B 89D 

2 1096187997 2024-B 89D 

3 1096802960 2024-B 89D 

4 1097185343 2024-B 89D 

5 1097184411 2024-B 89D 

6 1096192636 2024-B 89D 

7 1005152193 2024-B 89D 

8 1096198943 2024-B 89D 

9 1097185934 2024-B 89D 

10 1048268714 2024-B 89D 

11 1096802808 2024-B 89D 

12 1097186345 2024-B 89D 

13 1012357164 2024-B 89D 

14 1065233754 2024-B 89D 

15 1097186103 2024-B 89D 

16 1097185850 2024-B 89D 

17 1096193851 2024-B 89D 

18 1005184066 2024-B 89D 

19 1097186843 2024-B 89D 

20 1241590370 2024-B 89D 

21 1096198838 2024-B 89D 

22 1098645099 2024-B 89D 

23 1093433150 2024-B 89D 

24 1097185377 2024-B 89D 

25 1065984997 2024-B 89D 

26 1096802516 2024-B 89D 

27 1047042511 2024-B 89D 

28 1096258993 2024-B 89D 

29 1097187396 2024-B 89D 

30 1096803036 2024-B 89D 

 
 
 



  

           
Pág. 3 de 8 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTADO DE ADMITIDOS 

PROGRAMA ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 2024-B 

HORARIO NOCTURNO 

No C.C PERIODO PLAN 

1 1096194812 2024-B 89N 

2 1052186162 2024-B 89N 

3 1096801493 2024-B 89N 

4 1005180948 2024-B 89N 

5 1096802769 2024-B 89N 

6 1037576108 2024-B 89N 

7 1079689292 2024-B 89N 

8 1096802768 2024-B 89N 

9 1096801269 2024-B 89N 

10 1097494032 2024-B 89N 

11 1097186541 2024-B 89N 

12 1097185535 2024-B 89N 

13 1007454452 2024-B 89N 

14 1098606723 2024-B 89N 

15 1096232573 2024-B 89N 

16 1116783983 2024-B 89N 

17 1096248163 2024-B 89N 

18 1005186176 2024-B 89N 

19 1096237554 2024-B 89N 

20 1082861568 2024-B 89N 

21 1005183425 2024-B 89N 

22 1193413261 2024-B 89N 

23 1097187405 2024-B 89N 

24 1097186564 2024-B 89N 

25 1097187303 2024-B 89N 

26 1097184495 2024-B 89N 

27 1095912927 2024-B 89N 

28 1097185551 2024-B 89N 

29 1097184426 2024-B 89N 

30 1097186684 2024-B 89N 



  

           
Pág. 4 de 8 

 

 
 

LISTADO DE ADMITIDOS 

PROGRAMA QUÍMICA 2024-B 

HORARIO DIURNO 

No Cédula PERIODO PLAN 

1 1066270693 2024-B 87D 

2 1096801607 2024-B 87D 

3 1005573395 2024-B 87D 

4 1065233447 2024-B 87D 

5 1096800449 2024-B 87D 

6 1021312456 2024-B 87D 

7 1096196984 2024-B 87D 

 
 
 

LISTADO DE ADMITIDOS 

PROGRAMA INGENIERÍA INFORMÁTICA 2024-B 

HORARIO DIURNO 

No DOCUMENTO PERIODO PLAN 

1 1097186483 2024-B 91D 

2 1096193500 2024-B 91D 

3 1099738506 2024-B 91D 

4 1090405217 2024-B 91D 

5 1095913018 2024-B 91D 

6 1096802595 2024-B 91D 

7 1096190108 2024-B 91D 

8 1097991128 2024-B 91D 

9 1097782213 2024-B 91D 

10 1096803039 2024-B 91D 

11 1096801288 2024-B 91D 

12 1051634330 2024-B 91D 

13 1005221811 2024-B 91D 

14 1096803486 2024-B 91D 

15 1107850410 2024-B 91D 

16 1098822022 2024-B 91D 

17 1050546729 2024-B 91D 

18 1046695310 2024-B 91D 

19 1096196047 2024-B 91D 

20 1085047848 2024-B 91D 

21 1022062521 2024-B 91D 

22 1097184338 2024-B 91D 



  

           
Pág. 5 de 8 

 

23 1005177285 2024-B 91D 

24 1096192211 2024-B 91D 

25 1027952338 2024-B 91D 

26 1096203233 2024-B 91D 

 
 
 

LISTADO DE ADMITIDOS 

PROGRAMA INGENIERÍA INFORMÁTICA 2024-B 

HORARIO NOCTURNO 

No DOCUMENTO PERIODO PLAN 
1 1093594867 2024-B 91N 

2 1096198259 2024-B 91N 

3 1096183088 2024-B 91N 

4 1121297902 2024-B 91N 

5 1005221312 2024-B 91N 

6 1097911143 2024-B 91N 

7 1096802920 2024-B 91N 

8 1097182414 2024-B 91N 

9 1096195090 2024-B 91N 

10 1005240574 2024-B 91N 

11 1052700016 2024-B 91N 

12 1005188485 2024-B 91N 

13 1005240914 2024-B 91N 

14 1096230515 2024-B 91N 

15 1098666088 2024-B 91N 

16 1102717981 2024-B 91N 

17 1096187957 2024-B 91N 

18 1097911142 2024-B 91N 

19 1096191773 2024-B 91N 

20 1096195818 2024-B 91N 

21 1002199422 2024-B 91N 

22 1005181986 2024-B 91N 

23 1005221625 2024-B 91N 

24 1096803312 2024-B 91N 

25 1123971240 2024-B 91N 

26 1096803112 2024-B 91N 

27 1005184896 2024-B 91N 

28 1090414102 2024-B 91N 

29 1005241333 2024-B 91N 

30 1005176108 2024-B 91N 

31 1096189681 2024-B 91N 

32 1096216846 2024-B 91N 

33 1096190408 2024-B 91N 

34 1096194449 2024-B 91N 

 



  

           
Pág. 6 de 8 

 

 
 
 

LISTADO DE ADMITIDOS 

PROGRAMA LICENCIATURA EN ARTES 2024-B 

HORARIO DIURNO 

No DOCUMENTO PERIODO PLAN 

1 
1042210823 

2024-B 95D 

2 
1048660812 

2024-B 95D 

3 
1096248935 

2024-B 95D 

4 
1096185427 

2024-B 95D 

5 
1052243142 

2024-B 95D 

6 
1096187988 

2024-B 95D 

7 
1054549251 

2024-B 95D 

8 
1098705501 

2024-B 95D 

9 
1005449940 

2024-B 95D 

10 
1095799359 

2024-B 95D 

11 
1013106760 

2024-B 95D 

12 
1096245878 

2024-B 95D 

13 
1005188916 

2024-B 95D 

14 
1097182971 

2024-B 95D 

15 
1096195002 

2024-B 95D 

16 
1096192704 

2024-B 95D 

17 
1095832056 

2024-B 95D 

18 
1005181718 

2024-B 95D 

19 
1097183416 

2024-B 95D 

20 
1096195486 

2024-B 95D 

 
 
 



  

           
Pág. 7 de 8 

 

 
 
 
 
 

LISTADO DE ADMITIDOS 

PROGRAMA LICENCIATURA EN ARTES 2024-B 

HORARIO NOCTURNO 

No DOCUMENTO PERIODO PLAN 

1 1070946200 2024-B 95N 

2 1097183730 2024-B 95N 

3 1096246741 2024-B 95N 

4 1097186789 2024-B 95N 

5 1096204001 2024-B 95N 

6 1005241324 2024-B 95N 

7 1096199367 2024-B 95N 

8 1096189725 2024-B 95N 

9 1193357510 2024-B 95N 

10 1007898533 2024-B 95N 

11 1005239923 2024-B 95N 

12 1096186595 2024-B 95N 

13 1096226490 2024-B 95N 

14 1005106588 2024-B 95N 

 
 
 
 
 

LISTADO DE ADMITIDOS 

PROGRAMA LICENCIATURA EN ARTES/COHORTE 
CERRADA 2024-B 

No CÉDULA PERIODO 

1 1096185146 2024-B 

2 1032367759 2024-B 

3 91531666 2024-B 

4 37687669 2024-B 

5 1092338928 2024-B 

6 72009172 2024-B 

7 1096186965 2024-B 

8 1096193703 2024-B 

9 37930102 2024-B 

10 1098618762 2024-B 

11 91444546 2024-B 

 
 



  

           
Pág. 8 de 8 

 

 
 
 
 
 
Parágrafo Primero: Los aspirantes admitidos deberán descargar el recibo de liquidación de 
matrícula desde el link de la página web de la Institución o pagos en línea dentro de los plazos 
establecidos por la institución para tal fin, so pena de perder el cupo en caso de no cumplir con los 
dispuesto en el calendario académico. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Condicionar la apertura del segundo periodo siempre que se cumpla con el 
cupo mínimo de estudiantes matriculado en cada programa y horario. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Actualizar el listado de admitidos por programa conforme a la necesidad y 
disponibilidad de cupos. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Remitir copia de la presente resolución a la oficina de Tesorería y la oficina 
de Registro y Control Académico para fines pertinentes. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Publíquese la presente resolución en la página web de la institución. 
 
 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 

Dado en Barrancabermeja, a los veintidós (22) días del mes de julio de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Lic. Mag. KELLY JOHANA GÓMEZ JIMÉNEZ 

Directora Escuela de Ciencias 
 
 
 

Proyectó: Julieth P. 
Escuela de Ciencias    
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


